
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.11.2020                                                                                                   № 1213 
г. Славянск-на-Кубани 

 

 

О проведении муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества «Моей любимой маме» в 2020 году 

 

 

В соответствии с приказом государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества» от             

2 ноября 2020 года № 522-П «О проведении краевого конкурса изобразительно-

го и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме», в целях сти-

мулирования развития творческих способностей детей, содействие их духовно-

нравственному и эстетическому развитию, профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, создание условий для развития их твор-

ческих способностей п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в период с 9 по 13 ноября 2020 года муниципальный этап 

краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» (далее - Конкурс) согласно приложению № 1. 

2. Возложить общее руководство организацией и проведением Конкурса 

на М.А. Мачневу, заместителя начальника отдела воспитательной, социально-

профилактической работы и дополнительного образования. 

3. Утвердить состав организационного комитета с правами жюри Конкур-

са согласно приложение № 2. 

4. Руководителям образовательных организаций муниципального образо-

вания Славянский район: 

1) обеспечить участие учащихся, педагогов в Конкурсе; 

2) представить конкурсные работы и сопроводительные документы для 

участия в Конкурсе до 13 ноября 2020 года в отделение развития творчества 

«Жар-Птица» муниципального автономного учреждения центр дополнительно-

го образования города Славянска-на-Кубани муниципального образования Сла-

вянский район по адресу: 353560, Российская Федерация, Краснодарский край, 

г. Славянск-на-Кубани, ул. Троицкая, д. 214, телефон 8(86146) 2-17-95. 

5. МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Слюсарева), ОРТ «Жар-

птица» МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (Мотренко): 

1) обеспечить проведение Конкурса на базе ОРТ «Жар-птица» МАУ ЦДО 

города Славянска-на-Кубани с 9 по 13 ноября 2020 года; 



2 

 

2) провести мониторинг участия в Конкурсе образовательных организа-

ций муниципального образования Славянский район и о результатах информи-

ровать управление образования администрации муниципального образования 

Славянский район в срок до 16 ноября 2020 года; 

3) направить конкурсные работы победителей муниципального этапа и 

сопроводительные документы в отдел организационно-массовой работы госу-

дарственного бюджетного учреждения дополнительного образования Красно-

дарского края «Дворец творчества»: 350000, Российская Федерация, г. Краснодар, 

ул. Красноармейская, д. 54, кабинет № 45, тел.: (8861) 262-46-22, 226-04-70, в срок 

до 17 ноября 2020 года; 

4) обеспечить освещение Конкурса в средствах массовой информации. 

6. Директору МКУ «Центр укрепления материально-технической базы 

образовательных учреждений муниципального образования Славянский район» 

О.В. Гизей представить транспорт 17 ноября 2020 года в соответствии с требо-

ваниями для подвоза согласно приложению № 3. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования                                                   О.А. Дорошко 

____________________________________________________________________ 

 

Проект внесен: 

отделом воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования, 

заместитель начальника отдела               М.А. Мачнева 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу начальника 

управления образования 

от 06.11.2020 № 1213 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» в 2020 году 

 

1. Общее положение. 

Муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» в 2020 году (далее 

- Конкурс) проводится с целью стимулирования развития творческих 

способностей детей, содействия их духовно-нравственному и эстетическому 

развитию. 

Задачами Конкурса являются: 

- выявление и поддержка одаренных и талантливых детей; 

- пропаганда добрых отношений в семье, основанных на любви, взаимо-

понимании, уважении к матери; 

- приобщение детей и молодежи к культурным ценностям; 

- развитие художественного вкуса и индивидуальности у учащихся; 

- профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

создание условий для развития их творческих способностей. 

 

2. Руководство Конкурсом. 

Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет 

организационный комитет с правами жюри. 

Организационный комитет проводит муниципальный этап Конкурса. 

 

3. Участники Конкурса. 

В Конкурсе принимают участие учащиеся и педагоги образовательных 

организаций муниципального образования Славянский район, индивидуально 

выполнившие творческую работу по изготовлению открыток и поделок. 

Конкурс проводится по следующим номинациям: 

«Лучшая открытка», выполненная в технике «Скрапбукинг». 

«Сувенир (подарок) любимой маме!». 

 

4. Сроки и порядок проведения Конкурса. 

Конкурс проводится с 9 по 13 ноября 2020 года. 

Для участия в Конкурсе необходимо представить творческие работы и 

сопроводительные документы до 13 ноября 2020 года в ОРТ «Жар-Птица» 

МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани (по адресу: 353560, Российская Феде-

рация, Краснодарский край, г. Славянск-на-Кубани, ул. Троицкая, д. 214, тел.: 

8(86146) 2-17-95). 



Тематика творческих конкурсных работ должна отражать цели и задачи 

Конкурса, соответствовать возрастным особенностям участников, быть доступ-

ной их восприятию. 

Представители Организационного комитета (с правами жюри) проводят 

оценку творческих конкурсных работ в соответствии с критериями оценки: 

соответствие тематике; 

оригинальный подход к раскрытию темы; 

целостность композиции; 

качество исполнения работы, 

соответствие заявленному жанру; 

соответствие личностным и возрастным особенностям. 

Требования к конкурсным работам: 

работы принимаются строго в сроки, указанные в положении и в соответ-

ствии с формой заявки (приложение № 4 к положению); 

представленные работы должны быть аккуратно и качественно выполне-

ны, без сколов и трещин, не мятые, устойчивые или с надёжным креплением; 

к каждой работе крепится печатная этикетка размером 4х8 см (приложе-

ние № 1 к положению); 

с конкурсными работами представляется согласие на обработку персо-

нальных данных участников (приложение № 2 к положению), ксерокопия сви-

детельства о рождении или паспорта (2-3 стр.) участника и руководителя и со-

проводительный лист (приложение № 3 к положению). 

Работы должны иметь упаковку и подставку для экспонирования на вы-

ставке. 

Работы не рецензируются и не возвращаются. 

 

5. Подведение итогов Конкурса. 

Оргкомитет до 16 ноября 2020 года подводит итоги конкурса и определя-

ет победителей и призеров Конкурса. Решение организационного комитета (с 

правами жюри) Конкурса оформляется протоколом. Работы победителей и при-

зеров отправляются для участия в краевом этапе Конкурса. 

 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования        М.А. Мачнева 



Приложение № 1 к положению 

о проведении муниципального 

этапа краевого конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» в 2020 году 

 

 

Этикетка: МБОУ СОШ № 18 

Мостовской район 

Автор работы 

Петрова Диана, 14 лет 

«Моей любимой маме» 

Руководитель: 

Иванова Мария Ивановна 



Приложение № 2 к положению 

о проведении муниципального 

этапа краевого конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» в 2020 году 

 

СОГЛАСИЕ 

родителя (законного представителя) на обработку 

персональных данных 

 

Я, ____________________________________________, проживающий(-ая) 

по адресу _________________________________________________________ 

паспорт серии ___________, номер ______________, выдан _________________ 

____________________________________________________________________ 

«___» _________ _____ года, в соответствии с Федеральным законом от               

27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие 

государственному бюджетному учреждению дополнительного образования 

Краснодарского края «Дворец творчества», расположенному по адресу 350000, 

Российская Федерация, Краснодарский край, г. Краснодар,                                  

ул. Красноармейская, д. 54, на обработку персональных данных моего ребенка 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________, 

законным представителем которого я являюсь, а именно: фамилия, имя, 

отчество; год рождения; дата рождения; место рождения; адрес; контактные 

сведения; место учебы ребенка. 

Обработка указанных персональных данных ребёнка может 

осуществляться в целях организации и проведения конкурсных и выставочных 

мероприятий для детей. 

Перечень действий, которые ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может 

осуществлять с персональными данными моего ребёнка: хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение, а также передача в министерство образования, науки и молодеж-

ной политики Краснодарского края и образовательные организации для 

достижения указанных выше целей. 

ГБУ ДО КК «Дворец творчества» может осуществлять смешанную 

обработку персональных данных моего ребёнка с применением ЭВМ, с 

передачей по внутренней сети и сети интернет. 

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего 

письменного заявления. 

 

 

«____»___________20___ г.                                                                        (подпись) 

 



Приложение № 3 к положению 

о проведении муниципального 

этапа краевого конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» в 2020 году 

 

Сопроводительный лист 

 
1. Номинация  

2. Название работы  

3. Жанр (техника)  

4. Данные о конкурсанте  

- Фамилия, имя, отчество  

- Полное название образовательного учреждения (по уставу, ли-

цензии) 

 

- Место нахождения образовательного учреждения (город, стани-

ца, район) 

 

- Возраст   

- Домашний адрес с индексом почтового отделения (фактический 

и по прописке, если не совпадают) 

 

- Телефон (домашний, мобильный)  

- Данные паспорта (свидетельства о рождении): серия, номер, кем 

и когда выдан 

 

- Дата рождения   

- Место рождения   

5. Сведения о руководителе (консультанте):   

- фамилия, имя, отчество (полностью)  

- должность  

- место работы (учреждение, поселение, муниципальное образо-

вание) 

 

- почётное звание  

- дата рождения  

- контактный телефон  

- домашний адрес  

Заполняется отдельно на каждого участника. Оформляется на электронном (в формате 

Word) и бумажном носителях. 

 

 

Директор ОО              _______________                              ____________________ 
                                                     (подпись)                                                 (Ф.И.О.) 

 

М.П. 



Приложение № 4 к положению 

о проведении муниципального 

этапа краевого конкурса изобразительного 

и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме» в 2020 году 

 

ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества «Моей любимой маме» в 2020 году 

 

_______________________________________________________________________ 

(полное наименование ОО) 

 

в номинации ___________________________________________________________ 

 
№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 

участника 

ПОЛНОЕ 

название образовательного 

учреждения 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя (полное) 

Должность 

руководителя 

Контактный 

телефон 

руководителя 

1.      

2.      

Оформляются и предоставляются на электронном (в формате Word) и бумажном носителях 

 

 

Директор ОО     ______________                                                                      ______________ 
         (подпись)          (Ф.И.О.) 

М.П. 

 

«_____»_____________2020 г. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу начальника 

управления образования 

от 06.11.2020 № 1213 

 

СОСТАВ 

организационного комитета (с правами жюри) по проведению муниципального 

этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества «Моей любимой маме» в 2020 году 

 
Дорошко 

Оксана Алексеевна 

- начальник управления образования администрации муници-

пального образования Славянский район, председатель орга-

низационного комитета; 

Мачнева 

Мария Александровна 

- заместитель начальника отдела воспитательной, социально-

профилактической работы и дополнительного образования 

управления образования администрации муниципального об-

разования Славянский район, заместитель председателя орга-

низационного комитета; 

Мотренко 

Тамара Петровна 

- заведующая отделением МАУ ЦДО города Славянска-на-

Кубани, секретарь организационного комитета. 

 

Члены организационного комитета: 

Щурова 

Елена Алексеевна 

- заместитель начальника управления образования администра-

ции муниципального образования Славянский район; 

Слюсарева 

Елена Павловна 

- директор МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани; 

Казаченко 

Карине Борисовна 

- методист МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани; 

Дворцевая 

Алина Александровна 

- методист МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани; 

Титаренко 

Наталья Юрьевна 

- методист МАУ ЦДО города Славянска-на-Кубани; 

Конева 

Людмила Викторовна 

- педагог дополнительного образования МАУ ЦДО города Сла-

вянска-на-Кубани; 

Коноваленко 

Наталья Николаевна 

- педагог дополнительного образования МАУ ЦДО города Сла-

вянска-на-Кубани; 

Титова 

Валентина Николаевна 

- педагог дополнительного образования МАУ ЦДО города Сла-

вянска-на-Кубани; 

Траленко 

Жанна Валерьевна 

- педагог дополнительного образования МАУ ЦДО города Сла-

вянска-на-Кубани; 

 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования        М.А. Мачнева 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу начальника 

управления образования 

от 06.11.2020 № 1213 

 

Заявка на предоставление транспорта 

 
№ 

п/п 

Дата Маршрут движения Цель поездки Количество 

человек 

Время 

1. 17.11.2020 г. управление образование (СК «Лидер») - 

 

г. Краснодар, ул. Красноармейская, д. 54 

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества») - 

 

управление образование (СК «Лидер») 

 

доставка конкурсных работ на краевой этап 

конкурса изобразительного и декоративно-

прикладного творчества «Моей любимой 

маме» 

1 08:00 

час. 

 

 

Заместитель начальника отдела воспитательной, 

социально-профилактической работы 

и дополнительного образования                                                                                                                                     М.А. Мачнева 


